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 Bratislava, 10.08.2021 

 Všetkým záujemcom 

    

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až 5 

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Projektová dokumentácia pre rekonštrukciu 

komunikácie promenády na Železnej studničke“, vyhlásenej vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 174/2021 dňa 29.07.2021 pod značkou 37012 - WYS, boli doručené nasledovné 

otázky: 

 

Otázka č. 1: 

Niektoré časti dokumentácie (v súlade s TP 03/2006 Dokumentácia stavieb ciest – stupeň DSP) 

nie sú nevyhnutné pre jej vypracovanie, konkrétne:  

- Dokumentácia meračských prác, vrátane elaborátu jestvujúcich inžinierskych sietí  

- Dokumentácia na majetkovoprávne vysporiadanie  

- Dokumentácia na trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF  

- Vplyv stavby na životné prostredie  

- Dokumentácie prieskumov (inventarizácia drevín, Inžiniersko-geologický prieskum, 

archeologický prieskum, a ďalšie potrebné). 

Zabezpečí verejný obstarávateľ všetky potrebné podklady a prieskumy pre vypracovanie 

projektovej dokumentácie a poskytne ich budúcemu zhotoviteľovi? Ak nie, do ktorej položky 

v ponuke má uchádzač zapracovať náklady spojené s horeuvedenými časťami dokumentácie?  

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ informuje, že: 

- „Dokumentácia meračských prác, vrátane elaborátu jestvujúcich inžinierskych sietí“ sa 

nachádza v doplnenej „Prílohe č. 9 Meracie práce - Želená studnička“, ktorá je súčasťou 

„Prílohy č. 5 Podklady pre projektanta“, 

- „Dokumentácia na majetkovoprávne vysporiadanie“ nie je potrebná, pretože stavba sa 

nachádza na pozemkoch vo vlastníctve hlavného mesta SR Bratislava, 

- „Dokumentácia na trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF“ nebude dochádzať k vyňatiu 

z PPF a LPF, 

- „Vplyv stavby na životné prostredie“ zabezpečí verejný obstarávateľ, 

- „Dokumentácie prieskumov“ (inventarizácia drevín, Inžiniersko-geologický prieskum, 

archeologický prieskum, a ďalšie potrebné) sa nachádza: 
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• v doplnenej „Prílohe č. 10 Dendrológia“, 

• v doplnenej „Prílohe č. 11 IGP“,  

obidve prílohy sú súčasťou Prílohy č. 5 Podklady pre projektanta.  

Verejný obstarávateľ informuje uchádzačov, že archeologický prieskum nebol vykonávaný. 

Verejný obstarávateľ zabezpečí všetky potrebné podklady a prieskumy na vypracovanie 

projektovej dokumentácie a poskytne ich budúcemu zhotoviteľovi. 

Verejný obstarávateľ do Prílohy č. 5 Podklady pre projektanta dopĺňa:  

• „Prílohu č. 9 Meracie práce - Želená studnička“, 

• „Prílohu č. 10 Dendrológia“, 

• „Prílohu č. 11 IGP“, 

ktoré uverejňuje medzi Súťažnými podkladmi.  

 

Otázka č. 2: 

Verejný obstarávateľ požaduje dodať dokumentáciu DSP v termíne do 12 týždňov, čo je podľa 

našich skúseností nesplniteľný termín. Upraví verejný obstarávateľ termín dodania diela na 

reálny čas, to zn. na 5-6 mesiacov? 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na dodanie dokumentácie DSP na 24 týždňov. 

 

Otázka č. 3: 

Bude uchádzačovi poskytnutá dostupná dokumentácia v digitálnom formáte? 

Odpoveď č. 3: 

Úspešnému uchádzačovi budú predložené všetky spracované podklady, najmä DÚR Predĺženie 

promenády na Železnej studničke, spracovateľ What Architects 01/2021. 

 

Otázka č. 4: 

Bude uchádzačovi poskytnuté zameranie lokality v digitálnej podobe? Musí uchádzač uvažovať 

s vykonaním zamerania v súťažnej ponuke? 

Odpoveď č. 4: 

Uchádzačovi bude poskytnutý podklad v elektronickej podobe a nemusí uvažovať s vykonaním 

zamerania. 

Pozri „Prílohu č. 9 Meracie práce - Želená studnička“, ktorá je súčasťou „Prílohy č. 5 Podklady 

pre projektanta“. 
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Otázka č. 5: 

Bude uchádzačovi poskytnuté zameranie inžinierskych sietí v digitálnej podobe? Musí 

uchádzač uvažovať s overením existujúcich sietí v súťažnej ponuke? 

Odpoveď č. 5: 

Uchádzačovi bude poskytnutý podklad v elektronickej podobe a nemusí uvažovať s vykonaním 

zamerania.  

Pozri „Prílohu č. 9 Meracie práce - Želená studnička“, ktorá je súčasťou „Prílohy č. 5 Podklady 

pre projektanta“. 

 

S pozdravom 

 

  

 Mgr. Michal Garaj v. r. 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 

  


